
2025年 1月イベント p6 

26 
（日） 

見沼田んぼ 朝の自然観察会 

鳥と植物 

 

 

★持ち物：飲み物、あれば観察用具（双眼鏡、ルーペ、図鑑など） 
★参加費：会員・高校生以下 200 円、一般 300 円 

★交通：JR「浦和駅」東口より国際興業バス①番のりば「東川口駅
北口」行き 7:28 発（約 17 分乗車）→「浦和特別支援学校」
下車、用水路沿いに南へ徒歩約 10 分 

猛禽類に会えるか否かで、今年の運試しをしません

か･･･。 
川口市 

★集合：見沼自然の家、8:00 雨天中止 ★解散：集合場所と同じ、10:30 頃 ★担当：川口支部 

    

見沼たんぼ芝川第一調節池 

生きもの調査 

 

 

★持ち物：お弁当、飲み物、帽子、防寒具、筆記用具、雨具、あれば
観察用具（双眼鏡など） 

★参加費：会員 100 円、一般 300 円、高校生以下 100 円 
★交通：JR「浦和駅」東口より国際興業バス①番のりば「東川口駅北口」

行き8:37発（約18分乗車）→「念仏橋」下車、徒歩約1分 

1 年で一番寒さの厳しい季節です。防寒の準備を万端

にしておいでください。 

さいたま

市 

★集合：浦和くらしの博物館民家園駐車場、9:00 雨天中止 ★解散：集合場所と同じ、13:00 頃 ★担当：浦和支部 

    

古利根川の自然ふれあい観察会 
 

 
★持ち物：飲み物、あれば観察用具（双眼鏡、ルーペ、図鑑など） 
★参加費：一律 100 円 
★交通：東武スカイツリーライン「一ノ割駅」より東へ徒歩約５分 

※エコさいたま新年交流会と合同開催です 

「古利根の 水辺を巡る 季節求めて」今年もよろしく。

冬まっただ中と思っても土手の草に目をやってくださ
い。ほらもう春が…。 

春日部市 

★集合：藤塚橋たもと、9:30 雨天中止 ★解散：現地、11:30 頃 ★担当：春日部支部 

    

「ほとけどじょうの里の保全作業」の巻 
 

 

★詳しくは1月12日（日）の飯能・名栗支部のイベントをご覧ください。 天覧山ふもとの里山トラスト地で、草刈りや溜池・水
路の保全整備に参加してみませんか？ここでゆっくり
過ごすだけでも OK です。 

★要事前申し込み 

飯能市 

★集合：東谷津ほとけどじょうの里、10:00 雨天中止 ★解散：集合場所と同じ、14:00 ★担当：飯能・名栗支部 

    

ネイチャー・ウォーク＆加須支部 

カモカモエヴリバディ～青毛堀川とはなさき公園～ 

 

 

★持ち物：お弁当、飲み物、帽子、雨具、防寒具、タオル、筆記用具、
手袋、あれば観察用具（双眼鏡、ルーペ、図鑑など） 

★参加費：会員 100 円、一般 300 円、高校生以下 100 円 

★お問い合わせ：事務局・自然を歩く会担当 TEL 048-645-0570 
はなさき公園周辺で、カモなどの冬鳥を中心とした自
然観察を楽しみましょう！（歩行距離：約 7km） 

加須市 

★集合：①東武伊勢崎線「花崎駅」、10:00 
②はなさき公園駐車場、10:00 

雨天中止 ★解散：集合場所と同じ、14:30 ★担当：自然を歩く会・加須支部 

     

27
（月） 

おおたかの森の 

フクロウがすめる森を育てよう 

 

 

★詳しくは、1月6日（月）の所沢支部のイベントをご覧ください。 おおたかの森のフクロウが安心して子育てができる森
を育てます。 
※集合場所から活動場所に移動します。参加をご希望

の方は事前にお問い合わせください。 

所沢市 
狭山市 

★集合：森の再生地、10:00 雨天中止 ★解散：現地、12:00 頃 ★担当：所沢支部 

     

28 
（火） 

朝霞の里山を残そう 
 

 

★持ち物：飲み物、作業ができる服装、タオル、あれば剪定用具（鎌・
ノコギリなど） 

★参加費：無料   
★共催：あさか環境市民会議／協力：朝霞市 
★交通：東武東上線「朝霞駅」東口より徒歩約20分、または市内循環バス

（根岸台線）4番のりば「北朝霞駅前」行き8:21発（約7分乗車）
→「根岸台八丁目」下車、徒歩約5分（郷戸児童遊園地西側道路を
南へ下りて進み、十字路を右折した先の広場へ集合） 

斜面林の清掃、下草刈り、間伐、土留め作業など、豊
かな雑木林をめざして作業します。 

朝霞市 

★集合：根岸台 8 丁目緑地下の広場、9:00 雨天中止 ★解散：現地、12:00 頃 ★担当：朝霞支部 

     

30
（木） 

おおたかの森で 

ミヤマホオジロが喜ぶ森を育てよう 

 

 

★詳しくは、1 月 6 日（月）の所沢支部のイベントをご覧ください。 おおたかの森でミヤマホオジロがすめる森を育てま
す。 
※集合場所から活動場所に移動します。参加をご希望

の方は事前にお問い合わせください。 

所沢市 
狭山市 

★集合：森の再生地、10:00 雨天中止 ★解散：現地、12:00 頃 ★担当：所沢支部 

  


